CUENTAS OE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Davoluciones y Cancelaciones da Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior
MENOS:
Deavoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro
TOTAL OE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS GE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Vanaciones Gastos
MAS:
Variaciongs Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:

COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD
ADQUISICION

Gastos de Adquisicién y Renovecién

MENOS:

Comisiones y Pasticipacianes por R Cedido
SINIESTRALIDAD

Gastos per Oligacicnes Contractuales

Variacién en las Reservas de Reclamaciones Seguros ce Caucién {Neto)
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamenios y Recuperacionss

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES OE SEGUROS

MEROS:

GASTOS Y PROBUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversicnes

Gastos de Adminisyacitn

MEKOS:
Derechos da Emision de Polizas (Neto)
Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN GPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS;
Otos Productos

KENDS:
Ovos Gastos

UTILIDAD NETA (PERDIDA} EN OPERACION

MAS
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos ¢2 Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto sobre la Renta

UTILIDAD {PERDIDA) NETA

ASEGURADORA FIDELIS, SA.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

(Cifras en Quetzalos)

Por el ejercicio comprendido del 01 de erero al 31 do marzo de 2020

Y | iihen
AUBITOR ITERND

12.943.558.36
1,017,984.39
11,825,573.97
0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
11,825.573.87
2,760,688.87
9,063,885.10
595,551,712
1,621,127.05 1,025.575.33
10.080.460.43
2.761.943.24
656,200.00 2.105,74).24
398,33240
0.00
- 398,332.40
44376347
8,313.70 452,072.17 {53.744.17) 2,051,938.47
8.038.461.96
32870.96
4.922.621.57 4,955.502.53
682,635.74
1,773.939.08 2,456.574.82 2498.927.71
5.539.534.25
279.580.44
143.434.00 136.186.44
5.675.120.69
0.00
0.00 0.00
5.675.720.69
840.012.57
Gualemala, (5 de abnd de 2020

EJO DE ADMINISTRACION




